

تیم ملی شماره یک ندارد

گزارش یک

عملکرد دروازه‌بان‌های ملی‌پوش در بازی‌های اخیر خود در سطح باشگاهی بسیار ضعیف بوده و این موضوع نگرانی‌هایی را برای آینده پست شماره یک تیم ملی ایران نیز به وجود آورده است.

پرواضح است که تیم ملی فوتبال ایران به عنوان یکی از ۸ تیم آسیا به مرحله بعد صعود خواهد کرد و هر اندازه هم دروازه‌بان‌های تیم ملی در دو بازی آینده مقابل امارات و ازبکستان عملکرد نامطلوبی داشته باشند، صعود به جام جهانی قطعی خواهد بود، اما نگرانی آنجا گسترش می‌یابد که می‌بینیم تیم ملی در جام جهانی باید با یکی از این دو دروازه‌بان در مقابل دیگر تیم‌ها قرار بگیرد و روشن نیست با این سطح از ناآمادگی و نلزل که در ماه‌های اخیر در عملکرد هر دو دروازه‌بان مشاهده شده، چه سرنوشتی در انتظار تیم ملی ایران باشد.



بیرو در جریان

بازی با التعاون

عربستان

مرتکب

اشتباهات

بزرگی شد و

در حالی که

امید می‌رفت

در ضربات

پنالتی عصای

دست تیمش

باشد، اما در

کمال ناباوری

حتی یک بار

هم موفق

نشدمسیر

پنالتی‌های

حریف را درست

تشخیص بدهد

بازی‌های باشگاهی در قاره کهن حذف شود. علیرضا بیرانوند نیز که در سال‌های گذشته همواره در نقل و انتقالات سررودای بسیار به پا داشته و به عملکرد او در بازی‌های مهم داخلی و خارجی بیندازیم، به این باور می‌رسیم که او نیز دیگران بیرانوند سرخ‌ناپذیر و سدی سدید مقابل مهاجمان حریف نیست. بیرو در جریان بازی با التعاون عربستان مرتکب اشتباهات بزرگی شد و در

حالی که امید می‌رفت در ضربات پنالتی عصای دست تیمش باشد، اما در کمال ناباوری حتی یک بار هم موفق نشد مسیر پنالتی‌های حریف را درست تشخیص بدهد و با نمایش ضعیف خود در پنالتی‌ها عامل حذف تراکتور در لیگ آسیا لقب گرفت. آنچه مسلم است ادامه این روند بیشتر به ضرر تیم ملی فوتبال ایران خواهد شد که در جام جهانی آتی نیز به یک دروازه‌بان هوشیار و آماده دارد و اگر در این پست تیم ملی

دروازه‌بان مطمئن نداشته باشد، شانس در جام جهانی نخواهد داشت و چه بسا رؤیای صعود به مرحله بعد حتی در جامی که قرار است برای اولین بار با ۲۸ تیم برگزار شود نیز بر باد رود.

هیچ رقیبی هم نیست

اما از همه اسفبارتر اینکه هیچ رقیبی هم برای این دو دروازه‌بان افول کرده فوتبال ایران وجود ندارد. نه پیام نیازمند و نه محمدرضا اخباری

که نام‌شان گاهی مطرح می‌شود نه هیچ دروازه‌بان جوان دیگری قابلیت گرفتن جای این دو دروازه‌بان را ندارند و فوتبال ایران فعلاً باید با همین سرمایه‌ها به جلو حرکت کند تا شاید در آینده یک مدعی جدی برای رسوخ به مهم‌ترین پست تیم

مملو از دروازه‌بان‌های مدعی برای بازی در ترکیب اصلی تیم ملی بود اما اکنون کفگیر به ته دیگ خورده و دروازه‌بان درجه یکی وجود ندارد.

حاضر در زمین برای ۹۰ دقیقه ثبت کرد. آماری که نشان می‌دهد که مهاجم پوشه‌ری نتوانسته به خوبی جواب اعتماد سیمونه اینزاگی برای این مسابقه را بدهد. اینتر در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف بایرن مونیخ خواهد رفت و طارمی برای احیای دوران حضور خود در اینتر و ثبت حداقل‌ها به توجیه خوبی از آنکد فرصت بازی‌های بزرگ، باید از آنکد فرصت خود در مسابقات حساس مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا نهایت استفاده را ببرد.

اسپورتنینگ لیسیون علیه این بازیکن، در زمان حضور طارمی در پورتو با حواشی زیادی در فوتبال پرتغال همراه بود. رابین فن پرسبی، سرمربی مطرح فوتبال پرتغال در مصاحبه‌ای اعلام کرد که طارمی توانسته به خوبی برای اینتر در مسابقات حساس مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف بایرن مونیخ خواهد رفت و طارمی برای احیای دوران حضور خود در اینتر و ثبت حداقل‌ها به توجیه خوبی از آنکد فرصت بازی‌های بزرگ، باید از آنکد فرصت خود در مسابقات حساس مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا نهایت استفاده را ببرد.

افت بازیکنان پا به سن گذاشته محسوس است

بحران پنهان خط دفاعی تیم ملی

تا آغاز رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ چیزی بیش‌تر از ۱۵ ماه باقی نمانده و وضعیت خط دفاعی تیم ملی برای این مسابقات، باید یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کادر فنی و شخص امیرقلعه‌نویی باشد. طی سال‌های اخیر، نسل‌ساز درستی برای جایگزینی مدافعان باتجربه تیم ملی انجام نشد و در فوتبال ایران، تعداد مدافعینی که سابقه بازی با کیفیت در سطح بین‌المللی را داشته باشند حتی به تعداد انگشتان یک دست نیز نمی‌رسد. در این شرایط، امیرقلعه‌نویی تصمیم گرفت برای مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، بازیکنان باتجربه حاضر در خط دفاعی تیم ملی اعتماد کند و تا حد امکان، خبری از حضور بازیکنان جوان و کم‌تجربه‌تر در این خط نبود.

با وجود کسب نتایج خوب تا اینجای مرحله مقدماتی، در لحظاتی زنگ خطرهایی برای خط دفاعی تیم ملی به صدا درآمد اما نکته نگران‌کننده اینجاست که در شرایط فعلی، بازیکنان باتجربه خط دفاعی تیم ملی نیز فصل خوبی را سپری نمی‌کنند. شجاع خلیل‌زاده که در زمان برگزاری جام جهانی ۳۷ ساله خواهد بود، حتی در روزهای اوچ دوران بازی خود در پرسپولیس برانکو ایوباکوئوچ ضعف‌های مشخصی در سبک بازی خود داشت و همین موضوع باعث شد که با سلیقه کارلوس کی‌روش، از تیم ملی دور بماند. در دوران قلعه‌نویی و اسکودچیچ، به شجاع خلیل‌زاده برای حضور در خط دفاعی تیم ملی اعتماد شده اما سن بالای این بازیکن و سرعت پایین او در کورس‌ها، یکی از نکاتی است که می‌تواند برای تیم ملی گران تمام

بازی‌های ایران سه بار در مرحله رده‌بندی نیز به ضربات پنالتی کشیده شده که حاصل آن، دو برد و یک باخت برای ایران بوده است. تیم‌های باشگاهی فوتبال ایران نیز در ضربات پنالتی، آمار چندان خوبی ندارند. استقلال یک‌بار در فینال جام باشگاه‌های آسیا ۱۹۹۱ و یک‌بار در نیمه‌نهایی جام باشگاه‌های آسیا ۱۹۹۷، مغلوب الهلال عربستان شده و به دلیل باخت در ضربات پنالتی، فرصت قهرمانی آسیا را از دست داده است. تنها برد آبی‌پوشان در ضربات پنالتی، به پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۷ برمی‌گردد که تیم علیرضا منصوریان، موفق به شکست السد قطر شد. پرسپولیس و پدیده شهر خردورو، تنها تیم‌های ایرانی هستند که در تنها تجربه ضربات پنالتی خود، بردی ارزشمندی را به دست آورده‌اند. پرسپولیس در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا، موفق به شکست النصر عربستان و صعود به فینال آسیا شد و در مرحله پلی‌آف همان فصل، پدیده شهرخوردورو نیز نتوانسته بود السلیقه قطر را شکست دهد. جالب اینکه در آن مسابقه کریم انصاری‌فرد، بازیکن ایرانی نماینده قطر پنالتی حساس تیمش را از دست داده بود. حالا با شکست تراکتور مقابل التعاون و اضافه شدن این شکست به ناگهانی صیای قم مقابل الشهاب امارات در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا، آمار نمایندگان ایران در ضربات پنالتی از گذشته هم ضعیف‌تر شده است.

باخت جدید در کارنامه فوتبال ایران ثبت شد

کابوس بی‌پایان صیافت پنالتی‌ها

معمولاً در فوتبال جهان مثالی رایج است که آلمانی‌ها در ضربات پنالتی، همواره برنده هستند و انگلیسی‌ها هیچ‌گاه در ضربات پنالتی به پیروزی نمی‌رسند و آمار نیز این موضوع را اثبات می‌کند. رؤیای قهرمانی انگلیس در جام‌های جهانی ۱۹۹۰، ۱۹۹۸ و ۲۰۰۲ با شکست در ضربات پنالتی از بین رفته و در جام‌ملت‌های اروپا نیز این تیم در سال‌های ۱۹۹۶، ۲۰۰۴، ۲۰۱۲ و ۲۰۲۰، حذف یا باخت در ضربات پنالتی را تجربه کرده است.

شکست تلخ تراکتور مقابل التعاون در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان سطح آسیا، بهانه‌ای شد تا آمار ضعیف تیم‌های ایرانی در ضربات پنالتی رقابت‌های مختلف را بررسی کنیم. تیم ملی فوتبال ایران بجز قهرمانی در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۰ یکن، خاطرات خوبی از حضور در ضربات پنالتی ندارد. ایران در نیمه‌نهایی جام‌ملت‌های آسیا در سال‌های ۱۹۸۴ و ۱۹۹۶، با شکست قابل‌عبرت‌ان در ضربات پنالتی از جام‌ملت‌های آسیا حذف شده و شانس قهرمانی ما در این مسابقات، با شکست در ضربات پنالتی در سال ۲۰۰۳ مقابل چین، ۲۰۰۷ مقابل کره جنوبی و ۲۰۱۵ مقابل عراق از بین رفته است. تنها پیروزی ایران در مرحلهی بجز رده‌بندی، به آخرین برد پنالتی ایران در تاریخ جام‌ملت‌های آسیا برمی‌گردد که تیم امیرقلعه‌نویی در مرحله یک‌هشتم نهایی جام‌ملت‌های ۲۰۲۳، موفق به پیروزی مقابل سوریه در ضربات پنالتی شد.

فهرست نهایی بعد از دو باخت اعلام شد

نوروز سخت ساحلی بازان

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که خود را برای حضور در رقابت‌های جام‌ملت‌های آسیا آماده می‌کند، طی این هفته در دو مسابقه به میزبانی پوشه‌ره مقابل تیم روسیه صف‌آرایی کرد و در هر دو مسابقه، محمل شکست شد. نخستین مسابقه دو تیم، با شکست سنگین پنج بریک ایران مقابل روسیه همراه شد و در دومین مسابقه که روز سه‌شنبه به انجام رسید، بازی پس از تساوی ۳ بر ۳ در اوقات قانونی و اضافی، در ضربات محمدعلی مختاری دو بار و عباس رضایی

یک بار در این مسابقه برای تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان گلزنی کردند. در آستانه آغاز رقابت‌های قهرمانی آسیا، دو شکست خانگی مقابل روسیه می‌تواند زنگ خطری برای تیم ملی فوتبال ساحلی ایران باشد که پس از عملکرد درخشان در بازی‌های بین‌قاره‌ای ۲۰۲۲ و جام جهانی سال گذشته، با شکست جدیدی از بازیکنان پا به مسابقات آسیایی می‌گذارد. تیم روسیه با توجه به تحریم‌های فیفا، از حضور در مسابقات رسمی محروم بوده و شاید عملکرد خوب این تیم مقابل ایران، برای مخاطبان فوتبال



محمدعلی نظرزاده، محمد معصومی‌زاده و سیدمحمد داستانی ۱۲ بازیکن تیم ملی ایران برای حضور در مسابقات آسیایی را تشکیل می‌دهند. ایران در نخستین مسابقه خود در این رقابت‌ها، روز یک فروردین به مصاف اندونزی می‌رود و پس از جدال با افغانستان در روز ۳ فروردین، در روز ۵ فروردین جدالی سخت مقابل دیگر مدعی گروه C یعنی امارات خواهد داشت. سه تیم برتر این مسابقات به جام جهانی ۲۰۲۵ که به میزبانی کشور سیشل در آفریقا برگزار می‌شود، صعود می‌کنند.